3603024-02 ADQUIS. DE BYS - 
AMBIENTES DE FORMACIÓN 
MODERNIZADOS - 
FORTALECIMIENTO DE LA 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL Y EL 
RECONOCIMIENTO DE SABERES 
PREVIOS CON ÉNFASIS EN 
POBLACIONES CAMPESINAS Y 
POPULARES EN COLOMBIA   
NACIONAL 

Nación DOSCIENTOS 

SESENTA 

MILLONES DE 

PESOS MDA/CTE 

$260.000.000 

7. DE CELEBRACION Y EJECUCIÓN DEL CONTRATO:  

RUBRO 

PRESUPUESTO RUBRO VALOR 

Inversión X 
36-02-00-086-951810 CENTRO 
AGROFORESTAL Y ACUICOLA 
ARAPAIMA – PUTUMAYO  

$260.000.000 

Funcionamiento    

Regional Putumayo/Centro Agroforestal y Acuícola Arapaima

[...]

en virtud de las condiciones de los bienes objeto del futuro proceso de 
Contratación y la estimación de la cuantía, la modalidad seleccionada abreviada por Acuerdo Marco 
de precios. 

7.1 PLAZO DE EJECUCIÓN 

El término de ejecución del negocio jurídico será de ciento sesenta y cinco (165) días calendario y/o 
hasta agotar disponibilidad presupuestal, lo primero que ocurra, contados a partir del cumplimiento 
de Acta de inicio, previo cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento, legalización y 
ejecución del contrato/aceptación de la oferta (entiéndase registro presupuestal y aprobación de la

[...]

Para efectos legales, el domicilio del contrato será la ciudad de Puerto Asís, Centro Agroforestal y 
Acuícola Arapaima - SENA Regional Putumayo, ubicado en la Calle 19A No. 23-57 Barrio 20 de Julio.  

7.4 VALOR ESTIMADO DEL (DE LOS) CONTRATO(S) 

El valor estimado del (de los) contrato(s) será hasta por la suma de DOSCIENTOS SESENTA MILLONES 
DE PESOS ($260.000.000) M/CTE. IVA incluido, Impuesto al consumo y entrega, y demás impuestos, 
costos directos e indirectos, tasas, contribuciones de carácter nacional y/o municipal o de carácter 
legal y los Descuentos establecidos en el catálogo de precios. 

7.5 FORMA DE PAGO O PLAN DE PAGO